
 

 

SDH Horní Kalná 
 

 
Vás srdečně zve na 12. ročník soutěže hasičských 

družstev v požárním sportu 

O POHÁR STAROSTY SDH 
Pořadatel:  SDH Horní Kalná 

Termín:  26. srpna 2023 

Místo:   areál u Hájenky 

Prezentace:  09:00 – 09:45 hodin 

Startovné:  dospělí – 200 Kč, děti – 100 Kč 

Zahájení soutěže: 10:00 hodin 

Startovní pořadí: určeno losem na místě 

Hlavní rozhodčí: Zlata Stránská 

 

„Soutěž bude provedena dle Směrnice hasičských sportovních soutěží pro muže a ženy schválené VV SH 
ČMS dne 16.06.2011 s účinností od 01.01.2012 I. a II. část. (soubor předpisů SH ČMS- 1/17-2011) a dodatku 
schváleného VV SH ČMS dne 13.06.2013 a dodatku schváleného VV SH ČMS dne 20.11.2014. 

 

Kategorie: DĚTI ml. a st., ŽENY, MUŽI (v tomto pořadí) 

Pravidla: děti soutěží dle požárního útoku hry Plamen – stroj vybaven přetlakovým ventilem 

ženy dle pravidel PS s drobnými úpravami – stroj vybaven přetlakovým ventilem 

muži dle pravidel PS s drobnými úpravami – sání z přírodního zdroje, specifická změna tratě 
bude představena při nástupu velitelům 

Zdroj vody: děti a ženy sání z kádě, muži – přírodní zdroj 

Časomíra: elektronické terče (dotykové) 

Výstroj: jednotná ústroj pro celé družstvo (dlouhý/krátký rukáv – dle počasí, dlouhé nohavice, triko 
  zastrčené v kalhotách), přilba s podbradníkem, kopačky jsou zakázané, opasky nemusí být 



Protesty: Při porušení pravidel požárního sportu je možno podat písemný protest. 

Protest podává vedoucí družstva hlavnímu rozhodčímu. Za podání protestu si pořadatel 
vyhrazuje právo složení kauce ve výši 1.000 Kč. Je-li protest uznán, vybraná kauce se vrací 
odvolateli, v ostatních případech kauce propadá ve prospěch pořadatele, který vystaví 
protestujícímu zúčtovací doklad. 

Výzbroj dospělí: 

1 ks motorová stříkačka PS 8, PS 12 

(při přípravě a startu na základně stroj nastartován) 

2 ks savice 2,5 m dlouhé 

1 ks sací koš 

2 ks hadic B prům. 75 mm – min délka 19 m (ženy) 

3 ks hadic B prům. 75 mm – min délka 19 m (muži) 

4 ks hadic C prům. 52 mm – min délka 19 m 

1 ks rozdělovač 

2 ks proudnice 

2 ks klíče na spojky 

sportovní vybavení, pojistky na půlspojky, savicový nástavec – povoleno 

mezera mezi ozuby spojek a šroubením min. 0,5 cm 

 

Výzbroj děti: 

1 ks motorová stříkačka PS 8, PS 12 (při přípravě stroj nastartován) 

2 ks savice 1,6 m dlouhé 

1 ks sací koš 

2 ks hadice B 75 s minimální délkou 9,5 m (platí pro starší i mladší) 

4 ks hadice C 52 s minimální délkou 9,5 m 

1 ks rozdělovač 

2 ks proudnice 



_______________________________________________________________________________________ 

Doplňková soutěž: 

Rádi bychom zpestřili naše závody v požárním útoku a tak jsme se rozhodli udělat doplňkovou soutěž ve 
vázání uzlů – tzv. UZLOVKU!!! (Na místě budete mít možnost si uzly vyzkoušet.) 

Pravidla: 

Děti – účast dobrovolná 

Dospělí – účast minimálně 2 závodníků z každého soutěžního družstva. (Věříme, že se nějací dobrovolníci 
najdou .) 

PRŮBĚH SOUTĚŽE: 

Na stole leží hadice C s proudnicí C s uzávěrem, záchranné lano v sáčku u proudnice a čtyři lana 

První přes hadici a stůl, druhé přes hadici a stůl s jedním koncem upevněným, třetí přes hadici a stůl, čtvrté 
s jedním koncem přidělaným ke stolu, páté přes hadici s proudnicí a stůl. 

Soutěži bude přítomen rozhodčí, který bude měřit stopkami čas soutěžních pokusů. Závodník přistupuje ke 
stolu a váže uzle vdaném pořadí. Po ukončení pokusu odstupuje od stolu. Jsou-li všechny uzle správně 
uvázány, pak je znám výsledný čas závodníka. Za každý špatně uvázaný uzel bude penalizace 10 vteřin. Po 
skončení pokusu jsou všechny uzle umístěny na desce stolu. 

Správnost uzlu posuzuje rozhodčí jen pohledem. Není-li toto dostačující, pak vyzve samotného závodníka, 
aby mu dokázal (zatažením za konce lana) správnost uzlu. 

Pořadí vázání uzlů: 

Zkracovačka – jakýmkoliv způsobem, potřebuje-li závodník umístit lano při práci na zem, může tak učinit, 
ale výsledný uvázaný uzel musí ležet na stole. Není-li na pohled zkracovačka funkční, pak závodník při 
hodnocení za uzel zatáhne. Tak se potvrdí funkčnost. 

Lodní – vážeme na hadici jedním koncem lana, druhý konec upevněn na protilehlé straně stolu 

Plochá spojka – vážeme oběma konci provazu na hadici. 

Tesařský – vážeme jedním koncem provazu, přičemž konec druhý je přidělán ke stolu. Je funkční, pokud 
jsou na něm alespoň dvě otočky a smyčkou musí procházet upevněný konec. Soutěžící musí konec lana 
provléci smyčkou alespoň třikrát, protože první provlečení je hodnoceno jako ½ otáčky 

Úvaz na proudnici – posuzujeme i správnost použití tohoto uzlu, tedy lano v sáčku u hubice proudnice. 

Doplňková soutěž bude vyhodnocena samostatně a bude probíhat v průběhu závodů v požárním útoku. 

! PŘIHLÁŠKY BUDOU ORAZÍTKOVÁNY A PODEPSÁNY VEDOUCÍM DRUŽSTVA ! 

Soutěž řádně pojištěna. 

Bohaté občerstvení zajištěno!!! 

_____________________________________________________________________________________ 

Z důvodu řádného průběhu soutěže a kvalitního občerstvení prosíme o potvrzení předběžné přihlášky 

do soutěže na adresu: Martin Matoušek, tel.: 777 575 075, e-mail: matousek.h.kalna@seznam.cz 

Vendula Nosková, tel.: 775 911 177, e-mail: vendyhorakova@seznam.cz 

DĚKUJEME ZA PODPORU OBECNÍMU ÚŘADU HORNÍ KALNÁ. 



 

 

 


